
（送付先） 

下妻剣友会、千代川剣友会、東部剣道、八千代町剣道連盟、 

下妻中、東部中、千代川中、八千代一中、下妻一高（附属中含む）、下妻二高、ほか受審希望者 

 

令和５年度 剣道一級審査会実施について 

 

令和 5年 11月 10日 

下妻地区剣道連盟 

会長  石濱 一義 

 

拝啓 

 

平素は格別のご厚誼を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下妻地区剣道連盟は剣道一級審査会を下記のとおり実施いたします。ご多忙の折とは存じま

すが、受審希望者を取りまとめの上で一括申し込まれたく、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

１．日時 令和 5 年 12月 24日（日）午前 9 時 30分受付、午前 10時審査開始 

２．会場 下妻市立総合体育館格技場（茨城県下妻市本城町３丁目３６） 

３．受審資格 小学６年生以上の者もしくは満 12 歳以上の者 

４．審査方法 1)剣道実技（切り返しと立合いによる審査） 

 2)木刀による剣道基本技稽古法（審査） 

５．審査料等 ○剣道一級審査料 1,500 円 ※当日、受付にて納付 

 ○剣道一級合格登録料 1,100 円 ※当日、合格者のみ合格発表後に納付 

６．申込方法 別紙（剣道一級審査会申込書）による 

７．申込〆切 令和 5 年 12月 10日（日） 

８．申込先 ※Web 上での住所掲示を控えます。事務局・北居までお問い合わせください。 

 （E-mail jimukyoku@kendo-saf.org） 

９．その他 ○ 「審査会実施にあたっての感染拡大防止ガイドライン」に準拠して実施。 

  茨城県剣道連盟 HP（ http://www.ibakenren.jp/ ）にてご確認ください。 

 ○ 受審者・監督・付添は入場時より退場時までマスクをご着用ください。 

 ○ 午後より形の講習を実施します。昼食は受審者各自でご用意を願います。 

 なお、審査内容によっては合格条件として講習受講を義務付ける場合も 

 ございますので、講習を受講できるようにしてください。 

○ 「木刀による剣道基本技稽古法」の習得に不安のある方には、下妻地区内の

剣道団体をご紹介します。下記問い合わせ先までお申し付けください。 

○ メールでの申し込みも可とします。その際に使用して頂くMS-Excelの申込書

を送りますので、下記メールアドレスまでご連絡ください。 

 ○ 不明な点は、事務局・北居までお問い合わせください。 

（E-mail jimukyoku@kendo-saf.org） 

mailto:jimukyoku@kendo-saf.org
http://www.ibakenren.jp/
mailto:jimukyoku@kendo-saf.org

